

Composições Analíticas com Preço Unitário
DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO EM PONTE

Bancos
SICRO3 - 04/2025 - Rio Grande do Sul
B.D.I.
22,22%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

1.	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3713604	SICRO3	Defensa semimaleável simples - fornecimento e implantação			m	1,0000000	358,62	358,62
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	E9082	SICRO3	Bate-estaca hidráulico para defensas montado em caminhão guindauto com capacidade de 6,2t e carroceria de 5t - 152 Kw	1,0000000	1,00	0,00	345,4698	134,7500	345,4698
Custo Horário de Equipamentos =>									345,4698
B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade	Salário Hora				Custo Horário
Insumo	P9801	SICRO3	Ajudante	3,0000000				24,0081	72,0243
Insumo	P9830	SICRO3	Montador	1,0000000				32,0753	32,0753
Custo Horário da Mão de Obra =>									104,0996
Adc.M.O. - Ferramentas (0,0%) =>									0,0000
Custo Horário de Execução =>									449,5694
Fator de Influencia da Chuva - FIC =>									0,0000
Custo do FIC =>									0,0000
Produção de Equipe =>									66,4000
Custo Unitário de Execução =>									6,5329
C	Banco	Código	Material	Quantidade	Unidade	Preço Unitário			Custo Horário
Insumo	SICRO3	M1968	Defensa metálica semimaleável simples	0,2500000	un	1.407,0083			351,7521
Custo Total do Material =>									351,7521
E	Banco	Insumo	Tempos Fixos	Código	Quantidade	Unidade	Preço Unitário		Custo Horário
Tempo Fixo	SICRO3	M1968	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria com guindauto 6,2t	5915373	0,0193600	t	17,5100		0,3390
Custo Total dos Tempos Fixos =>									0,3390
MO sem LS =>					1,13	LS =>	0,00 MO com LS =>		1,13
Valor do BDI =>					79,68	Valor com BDI =>			438,31